

بنام خدا

نامه سرگشاده

جمعیت دفاع از آزادی و حاکمیت ملت ایران

به رئیس جمهور

پیرامون

فاجعه بهشت زهرا

با استناد به اصول ۱۱۲، ۱۲۱ و ۱۲۲ قانون اساسی و مفاد سوگند نامه ذیل ماده ۱۲۱ جمعیت دفاع از آزادی و حاکمیت ملت ایران ضمن تاکید و اشاره بآن قسمت از سوگند نامه که آنستقام را تکلف میسازد - از آزادی و حرمت اشخاص و حقوقی که قانون اساسی برای ملت شناخته است - حمایت نماید، مراتب زیر را باستحضار میرساند تا پس از رسیدگی دقیق و ریشه یابی از سوی مقامات صلاحیتدار قضائی متخلفین و مجاوزین به آزادی و حاکمیت ملی شناسائی و معرفی و تحت پیگرد قانونی گرفته و مجازات شوند و حرمت و حیثیت و آزادی افراد که در قانون اساسی مصرح است بار دیگر دستخوش اغراض و امیال نابخردان قرار نگردد.

باینجا مستحضر شده اند که صبح روز پنجشنبه ۲۵ اردیبهشت ماه جاری در روز روشن و آنهم در چند قدمی پایتخت و در مدخل گورستان بهشت زهرا فاجعه هولناک و تکان دهنده ای رخ داده که بی شباهت به نومی راهزی و آدم ربائی نبوده است.

بر طبق اطلاعات واحده از طریق شاهدان عینی و از زبان عده ای از بوده شده ها و شکیبه دیده ها حدود ساعت ۸ صبح همانروز چند مأمور سازمان یافته مسلح و مجهز به بی سیم بهمراسم عده ای موتورسوار و ماشین های بنز به بهانه تفتیش و تجسس راه را به روی افراد معینی که تعدادی از آنان ضواین جمعیت مستعد می بندید و با ممانعت از ورود آنان به باغ بهشت زهرا چشم هایشان را بسته و بدون آنکه اجازه تکان خوردن داشته باشند آنانرا به سمت جنوب و در جهت کهریزك حرکت میدهند و در طول راه از هیچگونه بی حرمتی و ضرب و شتم و جرح و فحاشی و هتاک و حتی تهدید به قتل فروگذار نکرده و بعد از مدتی اسیران کتک خورده را با چشمان بسته در قلعه ای نزدیک کهریزك رها ساخته و بعد از پنجر کردن ماشینها اسیران میگیرند.

این جمعیت بحکم وجدان و بنا بوظیفه ملی و دینی و به پیروی از میثاق و منشور خود که دفاع از آزادی و حاکمیت ملت ایران را سر لوحه عمل و وجهه همت خود قرار داده و مصمم شده است ظریف تمام مشکلات این رسالت ملی را بطور قانونی و غنی بانجام رساند، اینگونه احوال ضد آزادی و هدم مردمی را بشدت محکوم میکند و بر این باور است که هرآینه به مفاد آن تکرار بمقام رهبری جمهوری اسلامی در اغراضی به دخالت و حمله مأموران ارتش و پویش مسلح به صحن و داخل شهبان مسجد ارگ صلاً ترتیب اثر داده میشود و خاطبان مورد تعقیب قرار میگردند و مجازات میشوند اینگونه احوال دیگر تکرار نمیشد و آزادی و حرمت و حیثیت افراد محترم و سرشناسی چون رهبران بهشت آزادی ایران تا این حد مورد دست اندازی و تجاوز قرار نمیگرفت.

جالب توجه تر اینکه روزنامه دولتی کیهان در شماره ۱۲۷۴۱ مورخ ۲۷/۲/۶۵ گزارش

کوتاهی زیر هوان " درگیری با چند فن از اعضای بهشت آزادی در بهشت زهرا " به چاپ رسانده که نحوه عظیم آن بخودی خود ماهه حریت و شکفتن است و ظریفاً با تکه پت تا بهسد گونه ای ماجرا را شرح میدهد . درگیری معمولاً دو طرف دارد و وقتی پیش می آید که اختلاف نظر آنگذر شدید و حاد باشد که طرفین قادر بشوند از طریق مذاکره با هم کنار بیایند لاجرم به خشونت و ضرب و شتم دست می یازند . چنین حالتی ابدأ وجود نداشته بلکه در یک طرف این بود که چند نفر قصد داشتند بر مزار امیر زمان که از پایه گذاران بهشت آزادی ایران بوده فاتحه ای بخوانند و برگردند و در طرف دیگر افراد سازمان یافته ای قرار داشتند که برای اجرای مقاصد خویش از پیش تهیه و تدارک دیده و برنامه ریزی کرده بودند . به علاوه از تکه پت های صریح روابط صمیمی ستاد مرکزی کمیته انقلاب اسلامی و کمیته مستقر در بهشت زهرا بخواهی معلوم میگردد که این اقدام جسورانه و تجاوزکارانه در مرکز معینی برنامه ریزی شده و گام به گام از ستاد عملیاتی خود رهبری شده و میبایستی توسط مأموران خاصی که حس برای کمیته ها ناشناخته باشد مرحله اجرا درآید . چنانکه بستن چشم افراد و دور کردن سریع آنان از بهشت زهرا و زندانی کردن آنان در یک قلعه دور دست در نزدیکی کهریزک و عوض شدن مداوم مأموران مسلح و تحویل و تحول مکرر اسیران در مسیر بهشت زهرا تا مقصد همواره کوششی بوده است تا مأموران اجرا حتی الامکان شناسائی نشوند و راه تکه پت و حاشا ، هم برای آمران مستقر در ستاد فرماندهی و هم برای مأموران که اجرای این برنامه را برعهده گرفته بودند ، پانماند .

جمعیت دفاع از آزادی و حاکمیت ملت ایران بدون آنکه بخواهد وارد ماهیت قضیه شود ولو آنکه صلاحیت آنها داشته باشد ، باین عمل مذموم ضد آزادی و ضد ملی شدیداً اعتراض میکند و مصراة از انتقام مسئول میخواهد این حادثه را کوچک نگیرند و توجه کنند که نقض آشکار قانون اساسی و تجاوز به آزادی ها و حقوق ملت آنهاست با این درجه از گستاخی و بی پروائی جامعه را به ورطه هرج و مرج میکشاند و با از بین رفتن امنیت شالوده زندگی مردم سست گردیده و بحرانی مهارشده بی حیات جامعه را در صفاطره می افکند که بعقیده این جمعیت مسئولیت پیامدهای زاینبار و غیر منتظره ناشی از آن در درجه اول و بیشتر از همه متوجه انتظام خواهد بود مقامی که برای تامین آزادی و حفظ حیثیت و حرمت اتحاد جامعه سوگند یاد کرده و قبول مسئولیت نموده است .

جمعیت دفاع از آزادی و حاکمیت ملت ایران موکداً از آن مقام میخواهد در رسیدگی باین حادثه عاجلانه اتخاذ تصمیم نمایند و راضی نشوند که آزادی و حاکمیت ملت بآن درجه از انحطاط سقوط کند که حتی برای رفتن به بهشت زهرا و فاتحه خوانی مردم مجبور باشید از مدیر کل سیاسی وزارت کشور اجازه بگیریید و قدم مراجعه به وزارت کشور باعث شود که فاتحه

آزادی نیز خوانده شود چنانکه اقدام غیر قابل توجه و دفاع مأموران مسلح در روز پنجمشبه  
۲۵ اردیبهشت ماه جاری در مدخل بهشت زهرا در نوع خود کم نظیر بوده و صیخ دیگری بر  
تابوت آزادی کوفته شده است .

جناب آقای رئیس جمهور

با ابراز نگرانی از آسیبهایی که بطور مستمر به آزادی و حقوق ملت وارد شده و همچنان  
ادامه دارد قطع و انتظار این است که جمعیت از نتایج اقدامات مضرت و موثر انظام و دستگاه  
قضائی از طریق رسانه های گروهی آگاه شود و آنقدر طول نکشد که مأموران حادثه دیگری  
ببافشند و آخرین صیخ را بر تابوت آزادی بکینند و آنرا برای حمل جنازه آزادی آماده  
سازند که در اینصورت تمامی ملت را در غم خواهد شد .

با تشکر و در انتظار اقدام عاجل

جمعیت دفاع از آزادی و حاکمیت ملت ایران

تهران - سوم اردیبهشت ماه ۱۳۶۵

و دنیا کار عمر رسیده جوان در وقت نوزاد بالا افتاد میسند که در خطبه نماز بعد از این هفته در روزه و در هر روز  
 چشم در وقت با گذشتند و کتب آنها همان که در این روز بر آید از خدا طلب مغفرت و ارشاد کند به  
 صبر کند آنها اظهار شکر نمود. بیانات ما در این جهان نیکوید که بیایم خود بفرغ اتمام در وقت که در آن  
 داشته باشد باید عرض کنم که ما هر روز در طریح سخن گوییم. البته شما سنی نیستید که در طریح و آغاز نماز  
 بودید از این شیرین بلی که در طریح نماز از اینست و از این بیان و در وقت بیگانه بودید و در نظر خدا  
 شایسته خودی را امر در توفیق و تهنید قرار داد. بگویم میباید گفتن را طریح است که در طریح گفتن  
 از این بیان نیز هنگام جمع کردن طریح و وقت بر مناسرتان و وقت و نور و در هر طریح بعلت کثرت  
 شما در صفا در وقت نومود در این زمانه بیگانه است و از این که چشم گویان که در این حرکت اظهارات  
 و کتب آنها است. عادت شده است آنها چه در روز بعد از خطبه که 7 از وقت در این شکر شد است. عنوان  
 گویان طلب آید. از که وقت و وقت و وقت و وقت و وقت و وقت و وقت و وقت و وقت و وقت و وقت و وقت  
 از وقت و وقت و وقت و وقت و وقت و وقت و وقت و وقت و وقت و وقت و وقت و وقت و وقت و وقت و وقت  
 کنند. بیان عقلی شما باشد در این خطبه و در این از ما در هر وقت افتد داشته بودید " این بیست و شش است. و این  
 بر من ما نیز در این است و صحت گویم در وقت و در وقت و در وقت و در وقت و در وقت و در وقت و در وقت  
 گفتار در در خطبه حق بود و این بیان را بکنید و در این سیزده و بعد و بعد و بعد و بعد و بعد و بعد و بعد  
 در این وقت حفاظت از این و در این را آنگاه که ما فرود آمدیم چنین صحت و بعد در این و در این و در این  
 که در این و در این و در این و در این و در این و در این و در این و در این و در این و در این و در این و در این  
 باشد هر چه که در این و در این و در این و در این و در این و در این و در این و در این و در این و در این و در این  
 بگویم و در این و در این و در این و در این و در این و در این و در این و در این و در این و در این و در این و در این  
 در این و در این و در این و در این و در این و در این و در این و در این و در این و در این و در این و در این و در این  
 شناخته شد است بر وقت نصر حکم دانی یا ایها الذین آمنوا ان حاکمکم فالتق بنبیاء فقیبوا آیه  
 قدر از تبیین و تحقیق و بیشتر از این است که ما در این و در این و در این و در این و در این و در این و در این  
 فده و در این و در این و در این و در این و در این و در این و در این و در این و در این و در این و در این و در این  
 عادل عالم بود و استاد الام همه وقت تهران دار گوید! سیر من است اگر این زمان است منسوب  
 بود عرف که در این و در این و در این و در این و در این و در این و در این و در این و در این و در این و در این  
 در این و در این و در این و در این و در این و در این و در این و در این و در این و در این و در این و در این

در این بیان  
 ۱۳۰۲/۱۲/۲۶

جناب آقای هاشمی رفسنجانی ریاست مجلس شورای اسلامی و امام جمعه موقت تهران

رونوشت: مقام محترم رهبری انقلاب و بنیانگذار جمهوری اسلامی ایران

رونوشت: شورای عالی قضایی

همقدر که در غلطی ناز جمعه این هفته در صدد اصلاح غلطه ششم اردیبهشت ماه گذشته و تکذیب اتهاماتی که وارد ساخته بودید، برآید از خدا طلب مغفرت برای شما کردم ولی بهتر بود اکتفا باظهار مختصر نموده بهائات نادرستی افاضه نمیکردید که احتیاج مجدد به دفع اتهام و روشن کردن لذهان داشته باشد. باید عرض کنم که ما اصرار در مطرح ساختن خودمان هیچگاه نداشته شما مثل همیشه طرح موضوع و آغاز حمله را نمودید. از یک رئیس مجلس که وظیفه اش دفاع از امنیت و آزادی بیان و دموکراسی است به رای و نظر میباید، شاید نبود کسانرا مورد توهمین و تهدید قرار داده بگوید میخواهند خودشان را مطرح کنند که در مهمترین گرفتاری ایران و جهان یعنی جنگ و صلح ابراه طریق و استعمار بر بنیای قرآن و سنت و فتوی روی منطق و صلحت نمودند. غنا صاحب با روزنامه لوموند فرانسوی درباره جنگ و انتخابات و آزادی که ششم خودتان از آنرا محرک اظهارات و مجوز اتهامات بنا داشتید، اتفاقاً چند روز بعد از غلطه ۶ اردیبهشت در پاریس منتشر شده است. عنوان کردن مطلب تاریخی که دولت موقت بر طبق صحابه کارتر با <sup>طریق</sup> شکستی بی اساس پس از اطلاع از قصد آمریکا با انتقال شاه تعهد حفظ کارمندان سفارتشان را کرده است بفرصت نمیتواند توجه کننده بیان قبلی شما باشد. در آن غلطه بروایت از کارتر اظهار داشته بودید "ما میخواستیم شاه راه آمریکا ببریم با رئیس دولت ایران صحبت کردیم و موافقت او را جلب کردیم و بعد به آمریکا بردیم" خیلی فرق است میان گفتار در دو غلطه. حق بود لااقل آن بیان را تکذیب و طردخواهی میفرمودید. علاوه برآنکه نقل قول اخیر - تا از کارتر درباره تعهد حفاظت کارمندان سفارتخانه، تا آنجا که بخاطر دارم چنین صحبت و تعهدی در مراجع و مذاکرات کاردار و کارمندان امرای با ما در میان نبوده است. تازه گفتن آن چه دلالتی میتواند برو موافقت ما با نیت آمریکا داشته باشد خصوصاً که بلافاصله کتاب رساله طبع آن اعتراض کرده بودیم صل خلاف حرف و مهود دیپلماسی نیز نبوده است. مگر دولت فعلی منتخب خودتان مکرر سفارتخانههای شوروی و ترکیه و فرانسه را - شبه حملات احتمالی افغانستان و ارمنه و احزاب داخلی حفاظت و حمایت نکرده است؟ از اینها گذشته شما بطور در مورد کارتری که دشمن اسلام و انقلاب و فاسق شناخته شده است برخلاف نص محکم قرآنی یا <sup>بِأَيِّهَا الَّذِي</sup> مَوَازِنَ جَانِكُمْ فَابْتِغُوا فِيهَا فَتَنِيُوا. (آیه ۱۰۸) قبل از تبیین و تحقیق و بهشاز برهشاز ما با مراجعه باستاد وزارت خارجه در اختارتان، حکم قطعی خلاف و خیانت در باره هموطنی صادر کردیم که سوابق ایمان و - بدقت بر همه روشن است؟ عجیب که چنین شاهد عادل عالمی مورد استناد امام جمعه موقت تهران قرار برد (سهر میفرمائید اگر بازگان راست میگوید هرود حرف کارتر را تکذیب کند. . . زَرْنَا آتَانَا مِنْ لَدُنْكَ رَحْمَةً هَيْبَتِي لَنَا مِنْ أَمْرِنَا رَشْدًا. (۲)

تهران - ۶۴ / ۲ / ۲۲ مهسیدی بازنگران

(۱) حجرات ۶ / ۱ - ای کسانی که ایمان آوردهاید هرگاه فاسقی خبری برای شما آورد (قبل از پذیرفتن و

ترتیب اثر دادن) در باره آن تحقیق کنید تا ابدا از روی نادانی بجرم می آسب رسانید و بخاطر کارتان سخت پشیمان شوید.

(۲) کهف / ۱۰ - هرود کارا ما را از سوی خودت رحمتی صلا کن و راه نجاتی برای ما فراهم ساز!



بسمه تعالی

ب آقا هاشمی رفسنجانی ریاست مجلس شورای اسلامی و امام جمعه موقت تهران  
سنت: مقام محترم رهبر انقلاب و بنیانگذار جمهوری اسلامی ایران  
سنت: شورای عالی قنای

همینقدر که در خطبه نماز جمعه این هفته در صد اصلاح خطبه ششم اردیبهشت ماه گذشته و تکذیب  
امهانی که وارد ساخته بودید، برآید از خدا طلب مغفرت برای شما کردم ولی بهتر بود اکتفا باظهار  
سر نموده بیانات نادرستی اناکه نمیکردید که احتیاج مجدد به دفع اتهام و روشن کردن اذهان داشته  
د . باید عرض کنم که ما اصرار در مطرح ساختن خودمان هیچگنداشته شما مثل همیشه طرح موضوع و  
بازحظه را نمودید . از یک رئیس مجلس که وظیفهش دفاع از امنیت و آزادی بیان و دعوت همگان به رای و  
میباشد، شایسته نبود کسانرا مورد توهین و تهدید قرار داده بگوید میخواهند خودشان را مطرح کنند  
و مهمترین گرفتاری ایران و جهان یعنی جنگ و صلح اراه طریق و استفسار بر بنیای قرآن و سنت و فتوی  
و منطبق و صلحت نمودماند . ضمنا صاحبه با روزنامه لوموندفرانسوی درباره جنگ و انتقابات و آزادی که  
در خودتان از آنرا محرک اظهارات و مجوز اتهامات با دقتصاید ، اکتفا چند روز بعد از خطبه ۶ اردیبهشت  
پاریس منتشر شده است. عنوان کردن مطلب تازه ای که دولت موقت برطبق صاحبه کارتر با شکستی بی اس  
پس از اطلاع از تصد امریکا بانقتال شاه تعهد حفظ کارمندان سفارتشان را کرده است بغرض صحت نمیتواند  
ایته کننده بیان قبلی شما باشد . در آن خطبه بروایت از کارتر اظهار داشته بودید " ما میخواستیم شاه راه  
میکام ببریم با رئیس دولت ایران صحبت کردیم و موافقت او را جلب کردیم و بعد به امریکامبردم " خیلی فرق است  
ن گذار در دوخطبه محق بود لاقول آن بیان را تکذیب و مذرخواهی میفرمودید . علاوه برآنکه نقل قول اخیر  
ان از کارتر در باره تعهد حفاظت کارمندان سفارتخانه ، تا آنجا که بخاطر دارم چنین صحبت و تعهدی در  
جامعه و مذاکرات کاردار و کارمندان امریکا با ما در میان نبوده است . تازه گفتن آن چه دلالتی میتواند بروافقت  
و با نیت امریکا داشته باشد خصوصا که بلافاصله کتاب رساطیه آن اعتراض کرده بودیم صل خلاف حرف و مهود  
و بیلهاسی نیز نبوده است . مگر دولت فعلی منتخب خودتان مکرر سفارتخانههای شوروی و ترکیه و فرانسه را -  
چه حلات احتمالی افغانها و ارامنه و احزاب داخلی حفاظت و حمایت نکرده است؟ از اینها گلشنه شما  
مطلوب در مورد کارتری که دشمن اسلام و انقلاب و فاسق شناخته شده است برخلاف نص محکم قرآنی یا آیها الذین  
ربوا ان جاتکم فاسق پنبیا؛ فتنبتوا . لایاگد ماید قبل از تبیین و تحقیق و پیش از پرسش از ما یا مراجعه باستاند  
ارت خارجة در اختیارتان ، حکم قطعی خلاف و خیانت در باره هموطنی صادر کرد ماید که سوابق ایمان و -  
دانتتر بر همه روشن است؟ عجبا که چنین شاهد عادل عالمی مورد استناد امام جمعه موقت تهران قسرار  
برد ( سهر میفرمائید اگر بازگان راست میگوید برود حرف کارتر را تکذیب کند . . . رَسَاتَا آتَانَا مِن لَدُنْكَ رَحْمَةً  
جَبَّتْ لَنَا مِن آمْرِنَا رَشَدًا ) (۲)

تهران - ۱۳۶۲ / ۲ / ۱۴ مهسدی بازگان

( حجرات ۶ / - ای کسانیکه ایمان آورد ماید هرگاه فاسقی خبری برای شما آورد ( قبل از پذیرفتن و  
ترتیب ائزدادن ) در باره آن تحقیق کنید تا مبادا از روی نادانی بمردمی آسیب رسانید و بخاطر کارتان  
سخت پشیمان شوید .

( کهن / ۱۰ - هروردگارا ما را از سوی خودت رحمتی عطا کن و راه نجاتی برای ما فراهم ساز )